2025 年 5 月 9 日

   各  位

会 社 名  東 海 染 工 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 鷲 裕一

コード番号 3577 東証スタンダード市場

名証プレミア市場

問合せ先  取締役管理部長 河西  勝

（TEL 052-856-8141）

上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2024 年６月 27 日に東京証券取引所スタンダード市場および名古屋証券取引所プレミア市

場における上場維持基準への適合に向けた計画について開示しています。この度、2025 年 3 月末日時

点において全ての上場維持基準に適合しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準への適合状況

当社の東京証券取引所スタンダード市場、名古屋証券取引所プレミア市場の上場維持基準への適合

状況は、その推移を含め下表のとおりとなっています。2024 年 3 月末日時点では、流通株式時価総

額、流通株式数が適合しておりませんでしたが、上場維持基準への適合に向けた計画に基づき取組み

を進めた結果、2025 年 3 月末日時点で適合いたしました。これにより東京証券取引所スタンダード市

場、名古屋証券取引所プレミア市場の上場維持基準の全ての項目に適合することとなりました。

当社の状況

 株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

2024年 3月末日 1,778人 9,627単位  802百万円 26.6％

2025年 3月末日 3,480人 11,645単位  1,142百万円 32.2％

東京証券取引所スタンダード市場

 株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

上場維持基準 400人 2,000単位 1,000百万円 25.0％

2025年 3月末日

時点の適合状況
適合 適合 適合 適合

名古屋証券取引所プレミア市場

 株主数 流通株式数 流通株式比率

上場維持基準 800人 10,000単位 5.0％

2025年 3月末日

時点の適合状況
適合 適合 適合

 ※当社の適合状況は、東京証券取引所および名古屋証券取引所が基準日時点で把握している当社の

株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

※名古屋証券取引所プレミア市場の上場維持基準は、2022 年 4 月 3 日現在で同市場第一部に上場

している会社に対し、当分の間、適用されるものです。

２．上場維持基準への適合に向けた取組みの実施状況

当社は、上場維持基準への適合には、「株価引上げ」および「流通株式数の増加」が課題である

と認識し、以下の取組みを実施しました。

 ・株主還元の充実

当社は、新たな株主還元施策として、 2024 年 5 月 9 日付『株主優待制度の新設に関するお

知らせ』を開示、株主優待制度を新設しました。

    また、優待内容の更なる充実をはかるため、2025 年 1 月 6 日付『株主優待制度の一部変更に

関するお知らせ』を開示しました。

 ・資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応の推進

2024 年 12 月 20 日付『資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応に関するお知

らせ』を開示、2024 年 1 月 30 日の開示内容の更新、実施済み施策、今後の取組みなどの報告

を行いました。

 ・流通株式の増加

政策保有株式の縮減のほか、2024 年９月 18 日に、株式の立会外分売を実施し、流通株式増

加、株式の流動性向上および株式分布の改善をはかりました。

・IR 活動の強化

当社は、市場における認知度の向上をはかるため、当社ウェブサイト内の株主・投資家情報の

更新、事業内容ページの刷新・見直しを実施しました。

また、株主優待積極企業として、当社のトピックス、ホームページへのリンクおよび株主優待

の内容などをインターネットサイトに掲載いたしました。

・個人投資家への情報配信の充実

当社について、より多くの方々に知って頂く機会を増やすため、配信サービスを活用し、個人

投資家の皆様へダイレクトメールにて情報発信の強化による認知度向上を図りました。

３．今後の課題と取り組み内容

   2025 年 3 月末日時点における流通株式時価総額は 1,142 百万円であり、上場維持基準を上回る水

準となっておりますが、引き続き、業績の向上に努めると共に 2024 年 12 月 20 日に開示した「資本

コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」を推進いたします。

以 上